
UCHWAŁA NR VII/52/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie połączenia sołectwa Srocko Małe i sołectwa Twardowo i utworzenia z nich sołectwa Twardowo

Na podstawie art. 5, art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 8 i 9 uchwały nr XLI/411/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 
30 sierpnia 2018r. w sprawie Statutu Gminy Stęszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018.6816) Rada Miejska Gminy 
Stęszew uchwala, co następuje:

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców sołectwa Srocko Małe i sołectwa Twardowo, po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami, dokonuje się połączenia sołectwa Srocko Małe i sołectwa Twardowo w jedno sołectwo 
Twardowo.

§ 2. 1. Sołectwo Twardowo obejmować będzie dotychczasowy obszar sołectwa  Srocko Małe i sołectwa 
Twardowo.

2. Granice sołectwa Twardowo stanowić będą granice wsi Srocko Małe i wsi Twardowo.

§ 3. Siedzibą władz  będzie miejscowość Twardowo.

§ 4. Utworzona jednostka pomocnicza będzie nosić nazwę sołectwo Twardowo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: 341B93CC-E1B2-4AE1-A836-26851BEA0AD0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO

UCHWAŁY NR VII/52/2019

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie połączenia sołectwa Srocko Małe i sołectwa Twardowo i utworzenia z nich

sołectwa Twardowo

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może

tworzyć jednostki pomocnicze, w tym sołectwa. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy,

w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady

tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy.

Z inicjatywy mieszkańców sołectw Srocko Małe i Twardowo rozpoczęto procedurę w celu podjęcia

stosownej uchwały Rady Gminy. Jako podstawową formę konsultacji wybrano spotkanie z

mieszkańcami obu sołectw, które odbyło się dn. 21.02.2019 r., zgodnie z Zarządzeniem Nr 24

Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 30 stycznia 2019 roku. W trakcie tych konsultacji mieszkańcy

wsi Twardowo i Srocko Małe wyrazili pozytywną opinię o połączeniu obu sołectw. Nowe sołectwo

Twardowo będzie się składało z wsi Twardowo i wsi Srocko Małe, a granice tych wsi będą

stanowiły nowe granice sołectwa. Za przyłączeniem jednostek pomocniczych Srocko Małe i

Twardowa, przemawiają względy społeczno-gospodarcze istotne dla mieszkańców obu tych

miejscowości. Przedmiotowa inicjatywa jest uzasadniona, albowiem połączenie dwóch małych

sołectw zapewni lepsze administrowanie jednym sołectwem, zwiększy to również szanse rozwoju

obu miejscowości oraz zlikwiduje problem związany z niską frekwencją na zebraniach wiejskich, co

znacząco utrudniało przeprowadzenie wyborów sołtysa oraz rady sołeckiej w dotychczasowych

jednostkach pomocniczych. Nowe władze sołectwa Twardowo będą zabiegały o interesy

mieszkańców obu miejscowości. Wyniki konsultacji potwierdzają słuszność zgłoszonej inicjatywy

mieszkańców i wskazują, że mieszkańcy dotychczasowego sołectwa Twardowo i sołectwa Srocko

Małe wyrażają wolę połączenia obu sołectw i utworzenia z nich jednego sołectwa Twardowo.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 341B93CC-E1B2-4AE1-A836-26851BEA0AD0. Podpisany Strona 1




